
Contacto

Teléfono +34 910670444
Correo Electrónico 
secretaria.mesacontratacion@upm.es

Dirección Postal

Ramiro de Maeztu, 7
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SER-63/22 JF 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-06-2022
a las 09:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Politécnica de Madrid
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.upm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iuaYLxpwk6UQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prórroga del Servicio de estudio, ordenación e instalación de proyectos de
arquitectura de carácter profesional y trabajos académicos en la Biblioteca de la Escuela Técnica
Superior de Arquitectura de la Universidad Politécnica de Madrid

Valor estimado del contrato 95.341,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.314,05 EUR.

Clasificación CPV
72330000 - Servicios de normalización y clasificación de contenidos o datos.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ASCI DIRECT, S.A.

http://www.upm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iuaYLxpwk6UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 27.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

NIF A81435422
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.314,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SER-63/22 JF
Fecha de Formalización 31/05/2022

Contrato

SER-63-22 JF Contrato ff.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fa6cd2a8-b071-4539-acf6-4aad7505fc4a

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/06/2022

Motivación

Motivación Estando vigente el contrato del Servicio de estudio, ordenación e instalación de proyectos de arquitectura
de carácter profesional y trabajos académicos en la Biblioteca de la Escuela Técnica Superior de Arquitectura de la
Universidad Politécnica de Madrid, adjudicado mediante procedimiento abierto simplificado a la empresa ASCI
DIRECT SA, (A81435422); habiéndose realizado el servicio satisfactoriamente, se hace necesario continuar con la
prestación del contrato y siendo posible su prórroga en las mismas condiciones técnicas y económicas durante nueve
meses, comprendidos entre el 16 de junio de 2022, y el 15 de marzo de 2023
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Condiciones de adjudicación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fvfjGidXZIeXQV0 WE7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fa6cd2a8-b071-4539-acf6-4aad7505fc4a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fa6cd2a8-b071-4539-acf6-4aad7505fc4a
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fvfjGidXZIeXQV0WE7lYPw%3D%3D


ID 0000008761032 |  2022-811938 | mié, 01 jun 2022 09:53:58:280 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158228444897394319556771282278061860805 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


